
   1/2  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 6. 6. 2023 
 
Naše zn.:   2023/92038/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm                                
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – IDARUCIZUMAB 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 01. 6. 2023 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem IDARUCIZUMAB – 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky - 
IDARUCIZUMAB, ve kterým sděluje následující: 
 
Dotaz: 

 
„Vážení,  
společnost Boehringer Ingelheim, spol. s.r.o., IČO: 48025976, se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
14176 (dále jen „společnost“), si Vás, tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dovoluje požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky – IDARUCIZUMAB.  
 
Dle čl. V. zadávací dokumentace, platí, že:  
 
„Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 
rámcové kupní smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této zadávací dokumentaci a je její 
nedílnou součástí. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení využil vzorový text rámcové 
kupní smlouvy bez jakýchkoliv změn k předložení podepsaného návrhu rámcové kupní smlouvy.  
Účastník je oprávněn a současně povinen doplnit označená volná místa v textu vzorové rámcové kupní 
smlouvy (tj. identifikace účastníka, způsob objednání, interval vystavení faktur, identifikace 
oprávněného statutárního zástupce účastníka) a neoddělitelně k návrhu rámcové kupní smlouvy připojit 
přílohu obsahující specifikaci zboží a kupní ceny.“  
 
Dovolujeme si v souvislosti s výše uvedeným položit zadavateli dotaz, zda by pro účely zahrnutí popisu 
procesu dodávek prostřednictvím DTP (Direct to Pharmacy) distribučního modelu byla pro zadavatele 
akceptovatelná např. taková úprava smlouvy, kdy by byl do smlouvy doplněn třeba tento text:  
 
„Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající dodává zboží, které je předmětem této smlouvy 
prostřednictvím společnosti XXXXXXX., IČO: XXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, zapsané v obchodním 
rejstříku u XXX soudu v XXX, sp. zn. XX (dále jen „Distributor“), která na základě smlouvy o spolupráci 
uzavřené s prodávajícím dne XXXX zastupuje prodávajícího při dodávkách léčivých přípravků jako 
komisionář, a tedy povinnosti, které ve vztahu k dodávkám léčivých přípravků vyplývají z této smlouvy  



   2/2  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

pro prodávajícího, bude prodávající plnit prostřednictvím Distributora. Činnost Distributora zahrnuje, 
podle uvedené smlouvy o spolupráci, zejména přijímání a potvrzování objednávek, dodávání zboží, 
vyřizování reklamací ze strany kupujícího, vystavování faktur a přijímání plateb jménem Distributora na 
účet prodávajícího.“  
Předem děkujeme za zvážení navržené úpravy a za poskytnutí informací.“ 
 
 
Odpověď na dotaz: 
Zadavatel trvá na původním znění Zadávací dokumentace. Zároveň zadavatel uvádí, že smluvní 
volnost účastníků vůči jejich obchodním partnerům a subdodavatelům nebude žádným způsobem 
ovlivňovat ani omezovat. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-06-06T11:56:27+0200
	Barbora Lámerová




